
UCHWAŁA NR LXXIV/506/24  
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Dwukoły wniosek 
o uznanie  za ochronne lasów o łącznej powierzchni 273,64 ha położonych na terenie Gminy Iłowo-Osada. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6DC1-F3A4-4D44-82BB-8604B7835B3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nadleśnictwo Dwukoły pismem z dnia 8 marca 2024 roku znak ZG.6002.1.2024 zwróciło się do 
Rady Gminy Iłowo-Osada z prośbą o wyrażenie opinii na temat projektu lasów ochronnych 
położonych na terenie Gminy Iłowo-Osada.  
 Do przedmiotowego pisma załączono wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
wraz z mapą poglądową.  
 Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach Rada Gminy 
powinna wyrazić opinie w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej  wyrażenie.  

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
 i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów 
za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej wniosek powinien 
zawierać szczegółowe uzasadnienie celów uznania lasu za ochronny. 

Wg opinii Rady Gminy Iłowo-Osada nie widzi się potrzeby wprowadzenia innej formy 
ochrony przyrody.  
 Wymienione obszary proponowane do uznania za ochronne częściowo zlokalizowane są na 
obszarach Natura 2000 - więc już są objęte formą ochrony wynikającą z innej podstawy prawnej, 
nie mniej jednak mająca na celu zapewnienie między innymi ochrony siedlisk przyrodniczych i 
gatunków, zachowanie biologicznej różnorodności chronionych obszarów, jak również obszar 
Natura 2000 to przedsięwzięcie na rzecz zachowania dziedzictwa przyrodniczego rodzimej 
przyrody. 

W przypadku uznania lasu za ochronny nie wystąpi skutek ekonomiczny w postaci 
zmniejszenia dochodu z podatku do budżetu gminy z  tytułu zmniejszenia stawki podatku leśnego. 
Znowelizowany art. 4 ust. 3 ustawy o podatku leśnym likwiduję obniżona stawkę podatku dla 
lasów ochronnych (50%). Opodatkowaniu podatkiem leśnym według tej stawki będą podlegały 
nadal lasy wchodzące w skład rezerwatów i parków narodowych.  

W paragrafie 1 uchwały Rada Gminy opiniuje wniosek Nadleśnictwa Dwukoły pozytywnie. 
W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6DC1-F3A4-4D44-82BB-8604B7835B3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/506/24  RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


